
 
 

 
 
 ACTIVITES CYCLISTES     ILE DE FRANCE 
 

Commission Technique Régionale des activités cyclistes 
 

Comité Régional Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique Ile de France 
Adresse : UFOLEP Ile de France - 3, rue Récamier - 75341 Paris Cedex 07  
Tel. 01 43 58 97 47  
Email. contact@ufolep-idf.org – Site internet. www.ufolep-idf.org - Site activités cyclistes. http://cyclosport.ufolep-idf.org 

          
COMPTE-­‐RENDU	
  DE	
  LA	
  REUNION	
  CTR	
  CYCLOSPORT	
  

Du	
  13	
  Janvier	
  2015	
  	
  
	
  
Présents	
   :	
   Jean	
   Claude	
   LEGALLOUDEC,	
   Jean	
   Paul	
   	
   TRAVAILLE,	
   	
   	
   Joseph	
   ROUAULT,	
   Pierre	
   LEBIGRE	
   	
   -­‐	
   Daniel	
   LEGLEVIC,	
  
Raymond	
  PELE.	
  	
  
Absents	
  excusés	
  :	
  	
  	
  François	
  VANETTI,	
  Mme	
  BONNET,	
  	
  	
  Eric	
  ARBEY.	
  
Le	
   responsable	
   de	
   la	
   CTR	
   fait	
   part	
   de	
   la	
   correspondance	
   d’Éric	
   ARBEY	
   relative	
   à	
   sa	
   	
   	
   demande	
   de	
   démission	
   pour	
   des	
  
raisons	
  professionnelles.	
  
Correspondance	
  d’Éric	
  adressée	
  à	
  Joseph	
  ROUAULT	
  	
  
Comme	
  tu	
  as	
  pu	
  le	
  constater,	
  je	
  suis	
  de	
  moins	
  en	
  moins	
  présent	
  aux	
  réunions	
  CTR.	
  
Je	
  ne	
  peux	
  plus	
  m’investir	
  comme	
  j’essayais	
  de	
  le	
  faire	
  ces	
  dernières	
  années,	
  ceci	
  pour	
  des	
  raisons	
  qui	
  me	
  sont	
  propres	
  et	
  
entre	
  autres	
  pour	
  des	
  raisons	
  professionnelles.	
  
Ainsi	
  je	
  te	
  fais	
  part	
  de	
  mon	
  souhait	
  de	
  mettre	
  fin	
  à	
  ma	
  collaboration	
  au	
  sein	
  de	
  la	
  CTR	
  et	
  te	
  pris	
  de	
  bien	
  vouloir	
  accepter	
  
ma	
  démission.	
  
Je	
  tiens	
  à	
  te	
  féliciter	
  et	
  te	
  remercier	
  pour	
  ton	
  engagement	
  et	
  ton	
  engouement,	
  tout	
  comme	
  Pierre,	
  qui	
  font	
  que	
  l’activité	
  
cycliste	
  perdure	
  en	
  UFOLEP,	
  et	
  je	
  sais	
  combien	
  il	
  est	
  difficile	
  de	
  satisfaire	
  tout	
  le	
  monde.	
  	
  
J’aurais	
  beaucoup	
  appris	
  à	
  vos	
  côtés	
  et	
  vous	
  en	
  remercie.	
  
Je	
  vous	
  souhaite	
  de	
  réussir	
  et	
  de	
  mener	
  à	
  bien	
  votre	
  action	
  pour	
  que	
  le	
  règlement	
  UFOLEP	
  évolue	
  et	
  croise	
  les	
  doigts	
  pour	
  
que	
  les	
  instances	
  nationales	
  vous	
  donnent	
  du	
  lest	
  pour	
  y	
  parvenir.	
  	
  
Encore	
  merci	
  et	
  à	
  bientôt	
  probablement	
  sur	
  les	
  routes.	
  
Très	
  cordialement,	
  	
  
	
  
La	
  démission	
  d’Éric	
  ARBEY	
  	
  est	
  acceptée	
  par	
  l’ensemble	
  des	
  présents.	
  
La	
  Commission	
  Technique	
  des	
  activités	
  cyclistes	
  remercie	
  Éric	
  pour	
  son	
  engagement	
   ,	
  son	
  dévouement	
   ,	
   	
  sa	
  disponibilité	
  	
  
dont	
   il	
   	
   a	
   fait	
   preuves	
   ces	
   dernières	
   années	
   	
   et	
  ,	
   	
   formule	
   les	
   souhaits	
   de	
   réussite	
   	
   tant	
   personnel	
   ,	
   familial	
   	
   que	
  
professionnel	
  .	
  
	
  
1	
  -­‐	
  APPROBATION	
  DU	
  COMPTE	
  RENDU	
  DE	
  DECMEBRE	
  2014	
  	
  
Compte	
  rendu	
  approuvé	
  à	
  l’unanimité	
  des	
  présents.	
  
	
  
2-­‐	
  BILAN	
  de	
  la	
  saison	
  cyclocross	
  2014-­‐	
  2015.	
  
2-­‐1	
  Bilan	
  du	
  championnat	
  régional.	
  La	
  Commission	
  félicite	
  et	
  remercie	
  :	
  le	
  comité	
  départemental	
  du	
  Val	
  d’Oise,	
  	
  la	
  CTD	
  du	
  
Val	
  d’Oise,	
  le	
  club	
  support	
  le	
  CC	
  BAILLET	
  en	
  France,	
  l’ensemble	
  des	
  bénévoles	
  qui	
  se	
  sont	
  investis	
  sans	
  compter	
  pour	
  une	
  
organisation	
  	
  sans	
  faille	
  de	
  ce	
  championnat	
  Régional	
  2014/2015.	
  
Bilan	
  sportif	
  :	
  Engagés	
  :	
  101,	
  Participants	
  :	
  95	
  dont	
  6	
  féminines	
  et	
  9	
  Jeunes.	
  
Bilan	
  Financier	
  :	
  	
  	
  Recette	
  :	
  608€-­‐	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Dépense	
  :	
  1090€	
  soit	
  une	
  balance	
  négative	
  de	
  :	
  482€	
  



 
 

 
 
 ACTIVITES CYCLISTES     ILE DE FRANCE 
 

Commission Technique Régionale des activités cyclistes 
 

Comité Régional Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique Ile de France 
Adresse : UFOLEP Ile de France - 3, rue Récamier - 75341 Paris Cedex 07  
Tel. 01 43 58 97 47  
Email. contact@ufolep-idf.org – Site internet. www.ufolep-idf.org - Site activités cyclistes. http://cyclosport.ufolep-idf.org 

	
  
2-­‐2	
   Bilan	
   de	
   la	
   saison	
   sportive	
   cyclocross	
   2014-­‐	
   2015.	
   	
   Pierre	
   LEBIGRE	
   présente	
   le	
   bilan	
   complet	
   des	
   comparatifs	
   des	
  
dernières	
  saisons	
  en	
  région	
  ile	
  de	
  France	
  qui	
  se	
  réparti	
  comme	
  suit	
  :	
  
	
  	
  	
  

Comparatif	
  	
  des	
  Organisations	
  et	
  Participations	
  en	
  Ile	
  de	
  France	
  des	
  FRANCILIENS	
  	
  
	
  
	
  
SAISONS	
  

	
  
ORGANISATIONS	
  

PARTICIPANTS	
   	
  
Moyenne	
  

Différence	
  
IDF	
  	
   Extérieur	
   Organisations	
   Participants	
  	
  

	
  
2011/2012	
  

25	
   1451	
   131	
   58	
   	
   	
  
Championnat	
   131	
   	
   	
   	
   	
  

	
  
	
  

2012/	
  2013	
  
21	
   1036	
   121	
   49	
   -­‐ 4	
   -­‐ 415	
  

Championnat	
   98	
   	
   	
   	
   -­‐ 33	
  
	
  

	
  
2013/2014	
  

16	
   846	
   93	
   53	
   -­‐	
  5	
   -­‐	
  190	
  
Championnat	
   113	
   	
   	
   	
   +15	
  

	
  
	
  

2014/2015	
  
11	
   385	
  dont	
  23	
  

autre	
  fédé	
  	
  
24	
   35	
   -­‐	
  5	
   -­‐	
  461	
  

Championnat	
   95	
   	
   	
   	
   -­‐18	
  

	
  
	
  

COMPARATIF	
  DES	
  CHAMPIONNATS	
  REGIONAL	
  CYCLOCROSS	
  
	
  

SAISONS	
  	
   ENGAGES	
  	
   PARTICIPANTS	
  	
   ADULTES	
  	
   JEUNES	
  	
  
2010	
  /	
  	
  2011	
   110	
   106	
   90	
   16	
  
2011	
  	
  /	
  2012	
   141	
   131	
   113	
   18	
  
2012	
  /	
  	
  2013	
   105	
   98	
   81	
   17	
  
2013	
  /	
  2014	
   117	
   113	
   105	
   8	
  
2014	
  /	
  2015	
   101	
   95	
   86	
   9	
  

	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



 
 

 
 
 ACTIVITES CYCLISTES     ILE DE FRANCE 
 

Commission Technique Régionale des activités cyclistes 
 

Comité Régional Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique Ile de France 
Adresse : UFOLEP Ile de France - 3, rue Récamier - 75341 Paris Cedex 07  
Tel. 01 43 58 97 47  
Email. contact@ufolep-idf.org – Site internet. www.ufolep-idf.org - Site activités cyclistes. http://cyclosport.ufolep-idf.org 

	
  
	
  
	
  

Comparatif	
  des	
  licenciés	
  en	
  Ile	
  de	
  France	
  
	
  
SAISONS	
   Encartés	
   A.	
  

Mas.	
  
17/	
  
19	
  

20/	
  
29	
  

30/	
  
39	
  

40/	
  	
  
49	
  

50/	
  
59	
  

60	
  
+	
  

A.	
  
Fém	
  

17/	
  
19	
  

30	
  
/39	
  

40ans
+	
  

Jeune	
  
13/14	
  

Jeunes	
  
15/16	
  

	
  
2011/2012	
   292	
   228	
   17	
   29	
   56	
   64	
   46	
   16	
   7	
   2	
   2	
   3	
   41	
   16	
  
	
  
2012/2013	
   226	
   188	
   10	
   32	
   36	
   43	
   51	
   16	
   6	
   3	
   1	
   2	
   16	
   16	
  
	
  
2013/2014	
   194	
   164	
   6	
   14	
   38	
   45	
   39	
   19	
   6	
   5	
   0	
   1	
   10	
   14	
  
	
  
2014/2015	
   196	
   177	
   17	
   15	
   41	
   35	
   50	
   18	
   7	
   4	
   1	
   2	
   4	
   8	
  
	
  
	
  
Il	
  est	
  à	
  noter	
  que	
  :	
  	
  	
  30	
  adultes	
  licenciés	
  UFOLEP	
  n’ont	
  pas	
  repris	
  de	
  cartes	
  cyclocross.	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  12	
  Jeunes	
  licenciés	
  UFOLEP	
  n’ont	
  pas	
  repris	
  de	
  cartes	
  cyclocross.	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  31	
  adultes	
  licenciés	
  et	
  encartés	
  cyclocross	
  n’ont	
  participé	
  à	
  aucune	
  organisation.	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  Jeunes	
  licenciés	
  et	
  encartés	
  cyclocross	
  n’ont	
  participé	
  à	
  aucune	
  organisation.	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  31	
  Adultes	
  n’ont	
  pas	
  repris	
  de	
  licence	
  UFOLEP	
  pour	
  la	
  saison	
  2014/2015.	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  5	
  Jeunes	
  n’ont	
  pas	
  repris	
  de	
  licence	
  UFOLEP	
  pour	
  la	
  saison	
  2014/2015.	
  
	
  
Changement	
  de	
  Catégorie	
  :	
  	
  	
  4	
  Licenciés	
  ont	
  accédé	
  à	
  la	
  catégorie	
  supérieure	
  dont	
  2	
  en	
  1ère.	
  
La	
  CTR	
  remercie	
  et	
  félicite	
  Pierre	
  LEBIGRE	
  pour	
  le	
  travail	
  de	
  recherche	
  effectué.	
  
	
  
3	
  –	
  Préparation	
  du	
  calendrier	
  de	
  la	
  saison	
  cyclosport	
  	
  2014/2015.	
  
3-­‐1	
  Calendrier	
  :	
  Jean	
  Paul	
  TRAVAILLE,	
  présente	
   le	
  pré-­‐	
  calendrier	
  des	
  épreuves	
  qui	
  sont	
  susceptibles	
  d’être	
  organisées.	
   Il	
  
est	
  à	
  noter	
  que	
  les	
  CTD	
  du	
  94	
  et	
  75	
  n’ont	
  pas	
  encore	
  fait	
  parvenir	
  les	
  prévisions	
  d’organisation,	
  le	
  pré	
  calendrier	
  de	
  la	
  CTD	
  
78	
  va	
  être	
  transmettre	
  par	
  Joseph	
  ROUAULT.	
  
Lors	
   de	
   la	
   réunion	
   du	
   27	
   janvier	
   en	
   présence	
   des	
   responsables	
   des	
   CTD	
   et	
   des	
   CLUBS	
   ce	
   calendrier	
   sera	
   finalisé.	
   Les	
  
responsables	
   de	
   l’élaboration	
   des	
   calendriers	
   dans	
   les	
   diverses	
   CTD	
   sont	
   invités	
   à	
   faire	
   parvenir	
   les	
   modifications	
   dès	
  
possible	
  à	
  Jean	
  Paul	
  TRAVAILLE.	
  
3	
  –	
  2	
  Organisation	
  des	
  championnats	
  :	
  
Le	
  championnat	
  Régional	
  fixé	
  au	
  14	
  Juin	
  sera	
  organisé	
  par	
  la	
  CTD	
  91	
  –	
  lieu	
  reste	
  à	
  	
  déterminer.	
  
Le	
  championnat	
  Régional	
  piste	
  fixé	
  au	
  samedi	
  20	
  juin	
  si	
  disponibilité	
  de	
  la	
  cipale.	
  
Le	
  championnat	
  Régional	
  du	
  contre	
  la	
  montre	
  sera	
  organisée	
  le	
  6	
  	
  Septembre.	
  
L’	
   	
   USM	
   Villeparisis	
   et	
   	
   la	
   Pédale	
   COMBS	
   LA	
   VILLAISE	
   présente	
   une	
   candidature	
   commune	
   pour	
   l’organisation	
   de	
   ce	
  
championnat.	
  Lieu	
  en	
  attente	
  d’autorisation	
  municipale.	
  



 
 

 
 
 ACTIVITES CYCLISTES     ILE DE FRANCE 
 

Commission Technique Régionale des activités cyclistes 
 

Comité Régional Union Française des Œuvres Laïques d'Éducation Physique Ile de France 
Adresse : UFOLEP Ile de France - 3, rue Récamier - 75341 Paris Cedex 07  
Tel. 01 43 58 97 47  
Email. contact@ufolep-idf.org – Site internet. www.ufolep-idf.org - Site activités cyclistes. http://cyclosport.ufolep-idf.org 

Les	
  clubs	
  ou	
  CTD	
  qui	
  souhaite	
  présenter	
  leur	
  candidature	
  à	
  cette	
  organisation	
  sont	
  invités	
  à	
  la	
  faire	
  parvenir	
  avant	
  le	
  27	
  
Janvier	
  2015	
  à	
  Joseph	
  ROUAULT.	
  
3-­‐2	
  Calendrier	
  Vélo	
  Jeunes	
  :	
  Daniel	
  LEGLEVIC	
  confirmera	
  lors	
  de	
  la	
  réunion	
  du	
  27	
  Janvier	
  les	
  organisations	
  prévues.	
  
	
  
4-­‐	
  Divers	
  	
  
Compte	
   tenu	
   de	
   la	
   demande	
   de	
   démission	
   d’Éric	
   ARBEY,	
   Joseph	
   ROUAULT	
   propose	
   	
   de	
   faire	
   appel	
   à	
   candidature	
   pour	
  
renforcer	
  la	
  CTR.	
  Cette	
  demande	
  va	
  être	
  	
  formulée	
  lors	
  du	
  prochain	
  Comité	
  	
  Régional	
  du	
  20	
  Janvier.	
  
	
  
Prochaine	
  réunion	
  CTR	
  	
  

Rendez-­‐	
  vous	
  fixé	
  au	
  Mardi	
  13	
  Mars	
  	
  	
  à	
  18h30	
  
119,	
  rue	
  Pierre	
  SEMARD	
  	
  93000	
  	
  	
  BOBIGNY	
  	
  

Réunion	
  calendrier	
  des	
  épreuves	
  organisées	
  en	
  région	
  ile	
  de	
  France	
  
	
  

Rendez-­‐	
  vous	
  fixé	
  au	
  Mardi	
  27	
  	
  Janvier	
  	
  à	
  18h30	
  
119,	
  rue	
  Pierre	
  SEMARD	
  	
  93000	
  	
  	
  BOBIGNY	
  	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


