

COMPTE-RENDU DE LA REUNION CTR CYCLOSPORT Du 13 Janvier 2015

<u>Présents</u> : Jean Claude LEGALLOUDEC, Jean Paul TRAVAILLE, Joseph ROUAULT, Pierre LEBIGRE - Daniel LEGLEVIC, Raymond PELE.

Absents excusés: François VANETTI, Mme BONNET, Eric ARBEY.

Le responsable de la CTR fait part de la correspondance d'Éric ARBEY relative à sa demande de démission pour des raisons professionnelles.

Correspondance d'Éric adressée à Joseph ROUAULT

Comme tu as pu le constater, je suis de moins en moins présent aux réunions CTR.

Je ne peux plus m'investir comme j'essayais de le faire ces dernières années, ceci pour des raisons qui me sont propres et entre autres pour des raisons professionnelles.

Ainsi je te fais part de mon souhait de mettre fin à ma collaboration au sein de la CTR et te pris de bien vouloir accepter ma démission.

Je tiens à te féliciter et te remercier pour ton engagement et ton engouement, tout comme Pierre, qui font que l'activité cycliste perdure en UFOLEP, et je sais combien il est difficile de satisfaire tout le monde.

J'aurais beaucoup appris à vos côtés et vous en remercie.

Je vous souhaite de réussir et de mener à bien votre action pour que le règlement UFOLEP évolue et croise les doigts pour que les instances nationales vous donnent du lest pour y parvenir.

Encore merci et à bientôt probablement sur les routes.

Très cordialement,

La démission d'Éric ARBEY est acceptée par l'ensemble des présents.

La Commission Technique des activités cyclistes remercie Éric pour son engagement, son dévouement, sa disponibilité dont il a fait preuves ces dernières années et, formule les souhaits de réussite tant personnel, familial que professionnel.

1 - APPROBATION DU COMPTE RENDU DE DECMEBRE 2014

Compte rendu approuvé à l'unanimité des présents.

2- BILAN de la saison cyclocross 2014- 2015.

2-1 Bilan du championnat régional. La Commission félicite et remercie : le comité départemental du Val d'Oise, la CTD du Val d'Oise, le club support le CC BAILLET en France, l'ensemble des bénévoles qui se sont investis sans compter pour une organisation sans faille de ce championnat Régional 2014/2015.

Bilan sportif: Engagés: 101, Participants: 95 dont 6 féminines et 9 Jeunes.

Bilan Financier: Recette: 608€-

Dépense : 1090€ soit une balance négative de : 482€

Fédération sportive de la ligue de

l'enseignement un avenir par l'éducation populaire



2-2 Bilan de la saison sportive cyclocross 2014- 2015. Pierre LEBIGRE présente le bilan complet des comparatifs des dernières saisons en région ile de France qui se réparti comme suit :

Comparatif des Organisations et Participations en Ile de France des FRANCILIENS

SAISONS		PARTICI	IPANTS		Différence		
	ORGANISATIONS	IDF	Extérieur	Moyenne	Organisations	Participants	
	25	1451	131	58			
2011/2012	Championnat	131					
						·	
	21	1036	121	49	- 4	- 415	
2012/2013	Championnat	98				- 33	
	16	846	93	53	- 5	- 190	
2013/2014	Championnat	113				+15	
2014/2015	11	385 dont 23 autre fédé	24	35	- 5	- 461	
	Championnat	95				-18	

COMPARATIF DES CHAMPIONNATS REGIONAL CYCLOCROSS

SAISONS	ENGAGES	PARTICIPANTS	ADULTES	JEUNES
2010 / 2011	110	106	90	16
2011 / 2012	141	131	113	18
2012 / 2013	105	98	81	17
2013 / 2014	117	113	105	8
2014 / 2015	101	95	86	9

la ligue de l'enseignement



Comparatif des licenciés en Ile de France

SAISONS	Encartés	A.	17/	20/	30/	40/	50/	60	A.	17/	30	40ans	Jeune	Jeunes
		Mas.	19	29	39	49	59	+	Fém	19	/39	+	13/14	15/16
2011/2012	292	228	17	29	56	64	46	16	7	2	2	3	41	16
2012/2013	226	188	10	32	36	43	51	16	6	3	1	2	16	16
2013/2014	194	164	6	14	38	45	39	19	6	5	0	1	10	14
2014/2015	196	177	17	15	41	35	50	18	7	4	1	2	4	8
										•		•		

Il est à noter que: 30 adultes licenciés UFOLEP n'ont pas repris de cartes cyclocross.

12 Jeunes licenciés UFOLEP n'ont pas repris de cartes cyclocross.

31 adultes licenciés et encartés cyclocross n'ont participé à aucune organisation.

3 Jeunes licenciés et encartés cyclocross n'ont participé à aucune organisation.

31 Adultes n'ont pas repris de licence UFOLEP pour la saison 2014/2015.

5 Jeunes n'ont pas repris de licence UFOLEP pour la saison 2014/2015.

<u>Changement de Catégorie</u>: 4 Licenciés ont accédé à la catégorie supérieure dont 2 en 1^{ère}. La CTR remercie et félicite Pierre LEBIGRE pour le travail de recherche effectué.

3 – Préparation du calendrier de la saison cyclosport 2014/2015.

<u>3-1 Calendrier</u>: Jean Paul TRAVAILLE, présente le pré- calendrier des épreuves qui sont susceptibles d'être organisées. Il est à noter que les CTD du 94 et 75 n'ont pas encore fait parvenir les prévisions d'organisation, le pré calendrier de la CTD 78 va être transmettre par Joseph ROUAULT.

Lors de la réunion du 27 janvier en présence des responsables des CTD et des CLUBS ce calendrier sera finalisé. Les responsables de l'élaboration des calendriers dans les diverses CTD sont invités à faire parvenir les modifications dès possible à Jean Paul TRAVAILLE.

3 – 2 Organisation des championnats :

Le championnat Régional fixé au 14 Juin sera organisé par la CTD 91 – lieu reste à déterminer.

Le championnat Régional piste fixé au samedi 20 juin si disponibilité de la cipale.

Le championnat Régional du contre la montre sera organisée le 6 Septembre.

L' USM Villeparisis et la Pédale COMBS LA VILLAISE présente une candidature commune pour l'organisation de ce championnat. Lieu en attente d'autorisation municipale.

Fédération sportive de la ligue de

un avenir par l'éducation populaire

| enseignement



Les clubs ou CTD qui souhaite présenter leur candidature à cette organisation sont invités à la faire parvenir avant le 27 Janvier 2015 à Joseph ROUAULT.

3-2 Calendrier Vélo Jeunes : Daniel LEGLEVIC confirmera lors de la réunion du 27 Janvier les organisations prévues.

4- Divers

Compte tenu de la demande de démission d'Éric ARBEY, Joseph ROUAULT propose de faire appel à candidature pour renforcer la CTR. Cette demande va être formulée lors du prochain Comité Régional du 20 Janvier.

Prochaine réunion CTR

Rendez- vous fixé au Mardi 13 Mars à 18h30 119, rue Pierre SEMARD 93000 BOBIGNY

Réunion calendrier des épreuves organisées en région ile de France

Rendez- vous fixé au Mardi 27 Janvier à 18h30 119, rue Pierre SEMARD 93000 BOBIGNY

